
Dospělí dětem – přehlídka divadelních představení pro děti

Organizátor: Sdružení ADIVADLO Havlíčkův Brod

Sdružení ADIVADLO Havlíčkův Brod je hlavním pořadatelem regionální přehlídky 
divadelních souborů hrajících pro děti a mládež DOSPĚLÍ/pro radost DĚTEM. Tato přehlídka 
je přehlídkou postupovou na přehlídku národní a je otevřena všem amatérským divadelním 
souborům v celé ČR. Během přehlídky se uskuteční 10-12 divadelních představení 
a navštíví ji cca 3000 dětských i dospělých diváků. Přehlídce předchází literární a výtvarná 
soutěž pro žáky ZŠ, MŠ, ZUŠ a Speciálních škol. Výtvarné práce všech žáků (v počtu přes 
2000) jsou instalovány do výstavy předcházející samotné přehlídce a trvající i po dobu 
vlastní přehlídky. Výstavu navštíví každoročně až 2000 především dětských diváků. Literární 
práce jsou shromážděny, ohodnoceny a posléze vydány v brožuře nazvané „Moje pohádka“. 
Na úspěchu přehlídky je patrna ochota všech členů sdružení věnovat této oblasti veškerý 
tvůrčí, morální a fyzický potenciál. A to bez nároku na finanční odměnu. Přehlídka nejen 
zviditelňuje město Havlíčkův Brod a Kraj Vysočina mezi členy účastnických souborů, ale 
přináší obohacení v kulturním dění pro všechny občany města, tj. diváckou obec, skládající 
se každoročně z několika tisíc dětských i dospělých diváků.
Konkrétní údaje:                         v roce 2011              celkově rok 1992-2011
Termín:                                        6.-8.května                  vždy v květnu
Počet hrajících souborů:                 11                                    204       
Počet odehraných představení:      11                                    218
Počty účastníků:                            170                                  2827
Počet neplatících dětí:                 2651                                51835
Počet platících diváků:                  517                                 13367
Neplatící děti - to jsou vstupenky zdarma (jako odměna) každému ze žáků MŠ, ZŠ, Spec.
škol a SŠ za účast ve výtvarné a literární soutěži.
Pro zajímavost – v rámci hnutí STONOŽKA (děti na vlastních nohou) – kdy se prodávají 
v „GALERII STONOŽKA“ dětské výtvarné práce z minulých ročníků – jsme do Dětské 
psychiatrické léčebny v Opařanech od zahájení spolupráce odeslali již 92.549,-- Kč.




